
 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 
 
____________________________________________________________________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
COPIA 

UFFICIO TRIBUTI 
 
  DETERMINAZIONE 

 
   N°   7   DEL 24-07-2024 

 
 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI 2024 
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
VISTO il Decreto del Sindaco con il quale è stato individuato il Responsabile del Servizio 
Finanziario, Amministrativo e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026 ex D. Lgs. n. 118/2011, del bilancio di previsione dell'esercizio 
2024 e del bilancio pluriennale per il periodo 2024-2026 ex DPR n. 194/1996; 
 
VISTI: 

- l’articolo 1, commi da 639 a 703 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha introdotto 
a partire dal 1° gennaio 2014, la nuova TARI, la tassa sui rifiuti sostitutiva dei precedenti prelievi 
applicati sino al 2013 a copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti 
(TARSU/TARES/TIA1/TIA2); 

- l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2017, n. 160 ha disposto, a decorrere 
dall’anno 2020, l’abolizione dell’Imposta Unica Municipale, ad eccezione delle disposizioni 
relative alla tassa rifiuti (TARI); 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 04.09.2014 con la quale veniva approvato 
il regolamento per l’applicazione dell’imposta unica comunale e quindi disciplina l’applicazione di 
IMU, TASI e TARI; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30/05/2023 con la è stato approvato il 
Regolamento TARI e del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 21/06/2024 di approvazione del PEF 
MTR-2 2024-2025 - revisione obbligatoria biennale e di approvazione delle tariffe TARI 2024; 
 



VISTO il Ruolo Tari per l’anno 2024 elaborato per un importo complessivo di € 75.538,00 di cui € 
70.471,39 per Tari, € 1.560,00 per spese fisse di riscossione, € 10,65 per arrotondamento e € 
3.495,96 per tributo provinciale per addizionale TEFA; 
 
VISTO l’allegato elenco dei contribuenti della TARI per l’anno 2024; 
 
RITENUTO di provvedere direttamente alla riscossione del tributo in n. 3 rate con scadenza 
31/08/2024 – 31/10/2024 – 31/12/2024, così mediante invio di avvisi di pagamento ai contribuenti; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
    
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’elenco dei contribuenti TARI, relativo all’anno 2024, per un importo 
complessivo di € 75.538,00, nelle seguenti risultanze: 

 Elenco principale: n. utenze 261; 
 Importo TARI: € 70.471,39; 
 Add. Provinciale: € 3.495,96; 
 Spese fisse – Spese Postali: € 1.560,00; 
 Arrotondamenti: € 10,65; 

 
2. Di porre in riscossione il predetto tributo mediante invio ai contribuenti di avviso di pagamento 

con modello F24 in numero in numero 3 rate aventi scadenza: 
 31.08.2024; 
 31.10.2024; 
 31.12.2024. 
 

3. Di introitare i proventi della Tassa sui rifiuti al cap. 53/1 codice di bilancio 1.01.01.61.001, 
gestione competenza del bilancio di previsione es. 2024/2026. 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi. 

 
 
 Il Responsabile UFFICIO TRIBUTI 

 F.to Dott.ssa MARIA CESIDIA SERICOLA 
  



 
In relazione al disposto dell'art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
  

APPONE 
   
Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
 
 La copertura finanziaria della spesa . 
 Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti. 
Santo Stefano di Sessanio, lì 24-07-2024 
 
 

 
 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to SERICOLA MARIA CESIDIA 
 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs n. 267/2000, con 
effetto dalla data del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 
Lì 24-07-2024 
 
                                         Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

                                                        F.to SERICOLA MARIA CESIDIA  
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune al numero 259 per 
15 giorni consecutivi a partire dal 23-08-2024 
 
                                                                               IL RESPONSABILE 
 F.to SERICOLA MARIA CESIDIA 
                                                   


